Kan. 2252. „Qui in periculo mortis constituti, a sacerdote, specialis facultatis experte, receperunt absolutionem ab aliqua censura ab homine vel a censura specialissimo modo Sedi Apostolicae reservata, tenentur, postquam convaluerint, obligatione recurrendi sub poena recidientiae, ad illum qui censuram tulit, si agatur de censura ab homine; ad S. poenitentiarium vel ad Episcopum aliumve facultate praeditum, ad normam can. 2254, § 1, si de censura a iure; eorumque mandatis parendi”.

Myrcha M., *Zwolnienie z cenzur w świetle przepisów prawa kanonicznego*, w „Polonia Sacra”, 1957, Nr 1, 87—211.

riusz lub proboszcz, to po wyroku skazującym nie ważnie będzie asystował przy zawieraniu małżeństwa (kan. 1095 § 1, 1-o)¹⁷.

D. *Sankcje karne*. Prawodawca przewiduje sankcje karne w kan. 985, 7-o. W myśl powyższego kanonu, kto narusza interdikt osobisty przez wykonywanie aktów władzy święceń, zastrzeżonych duchownym wyższych święceń, staje się nieprawidłowym z występku (*irregularis ex delicto*)¹⁸.

E. *Wierni godziwie (licite)* proszą o udzielenie im sakramentów i sakramentaliów, jeśli obłożony interdyktem nie jest notorycznie znany (*non est notorius*), przy zaistnieniu jakiegokol-

¹⁷ Por. Kan. 1095 § 1, *Parochus et loci Ordinarius valide matrimonio assistunt*:

1-o *A die tantummodo adeptae canonicae possessionis beneficii ad normam can. 334, § 3, 1444, § 1, vel initi officii, nisi per sententiam fuerint excommunicati, vel interdicti vel suspensi ab officio aut tales declarati.*

Biskupski St. *Prawo małżeńskie Kościoła Rzymsko-Katolickiego*. Warszawa 1956, 317—367.

¹⁸ Por. Kan. 985. „*Sunt irregulares ex delicto*”:

7-o *Qui actum ordinis, clericis in ordine sacro constitutis reservatum, ponunt, vel eo ordine carentes, vel ab eius exercitio poena canonica sive personali, medicinali aut vindicativa, sive locali prohibiti*”.

Identycznie tę kwestię regulowało dawne prawo. Por. c. 1, V, 11, in VI-o: „*et haec eadem in suspensionis et interdicti sententiis volumus observari. Caveant autem ecclesiasticorum praelati et iudices universi, ne praedictam poenam suspensionis incurrant; quoniam, si contigerit eos sic suspensos divina officia exsequi sicut prius, irregularitatem non effugient iuxta canonicas sanctiones, super qua non nisi per summum Pontificem poterit dispensari*”.

c. 20, V, 11 in VI-o: „*Is, cui est ecclesiae interdictus ingressus, quum sibi per consequens censeatur in ipsa divinorum celebratio interdicta, irregularis efficitur, si contra interdictum huiusmodi divinis in ea se ingerat, in suo agens officio, sicut prius*”.